



# W SERCU MARYI

[www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl](http://www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl)

Tarnowiec, 7 stycznia 2024

Nr 1 (261), Niedziela Chrztu Pańskiego

## 365 dni

12 miesięcy, 52 tygodnie, 365 dni, a w tym każda chwila życia. Trudno w kilka zdań podsumować cały rok. Warto jednak poświęcić kilka chwil na małe résumé 2023 roku. To czas, w którym najpierw pragniemy spojrzeć wstecz z wdzięcznością, ponieważ Jesteśmy! Jesteśmy razem wspólnotą parafialną. Pewnie każdy powie, że w rok wiele się dzieje. Jednak we wszystkim, co się wydarzyło, mamy pewność, że Bóg był z nami - prowadził nas, podtrzymywał i kształtował naszą drogę.



Rok kalendarzowy płynie w przestrzeni roku liturgicznego. Wspólnie przeżywaliśmy najważniejsze tajemnice wiary. Triduum paschalne, które jest centrum całego roku Kościelnego, celebrowana nocą Wigilia Paschalna stanowiąca ośrodek Triduum Sacrum i wszystkie inne celebracje w naszej parafii. Ile było

naszej obecności, ile zaangażowania, ile świadomości tych wydarzeń to pytania do indywidualnej odpowiedzi. Jedno jest wszystkim wspólne: Liturgia daje więź z Bogiem. Swoją obecność zaznaczają posługujący ministranci, lektorzy, szafarze, schola dorosłych i dzieci, przygotowujący dekoracje, pomagający, sprzątający, czy teatralny „Otwieracz” – to dobra okazja, by powiedzieć im wyrazy wdzięczności: dziękujemy, że jesteście!

W liturgii parafialnej niezwykle ważnym jest odpust, któremu przewodniczył w tym roku. Ks. Paweł Matuszewski. Dla sanktuarium to był dzień przejścia do kolejnego roku w cyklu przygotowania do 100-tnej rocznicy koronacji cudownej figury. Z pytania: kim dla Ciebie jest Jezus? Przechodzimy do refleksji nad obecnością i działaniem Ducha Świętego w naszym życiu. Z tymi tematami formacyjnymi odbywaliśmy rekolekcje parafialne wielkopostne (ks. Łukasz Mariuszyc dla szkół i o. Dymitr parafialne) oraz adwentowe (o. Aleksander). Kim dla Ciebie jest Jezus? Jak działa Duch Święty w Twoim życiu? To także mianownik mijającego roku dla Nabożeństw fatimskich prowadzonych przez ks. Jakuba Oczkowicza, Wieczorów Magnificat, a także niedzielnych katechez ks. Proboszcza.



Patrząc wstecz na miniony rok dzielimy radość z rodzinami wszystkich ochrzczonych w Tarnowcu dzieci, było ich 21; wsparciem duszpasterskim obejmujemy 33 dzieci, które przyjęły I Komunię Świętą, bierzmowaną młodzież (45), a także 11 par, które w sanktuarium zawarły sakrament małżeństwa. Wyrażamy współ-

czucie rodzinom i bliskim 47 osób, którzy zmarli z naszej wspólnoty parafialnej w minionym roku. *"Miłość, która wynika z wiary, prowadzi do tego, że życie każdego dnia staje się miejscem wspólnego poszukiwania dobra, które można uczynić dla innych i dla innych być dobrem."* - Papież Franciszek, Encyklika "Lumen Fidei".



We wszystkich, tak pomyślnych, jak i trudnych jesteśmy wspólnotą dlatego oprócz wspomnianych już grup duszpasterskich zaznaczyć trzeba działalność Akcji Katolickiej, która m.in. dla parafian przygotowała 2 pielgrzymkowycieczki: do Wilna i do Gietrzwałdu. Młodzież miała

przeżyć do KSMowej formacji (Uroczystość Chrystusa Króla), zmagania sportowych (Diecezjalne Mistrzostwa w Siatkówkę) oraz zabawy; Dom Pielgrzyma tętni uśmiechem i radością w czas cosobotnich spotkań Oazy. Skoro o Oazie mowa, to warto wspomnieć, że na wakacjach 2-krotnie byliśmy gospodarzami Diecezjalnego Dnia Wspólnoty Oazy; a jeśli mowa o goszczeniu, to w naszym Sanktuarium organizowaliśmy m.in. diecezjalną pielgrzymkę dzieci pierwszokomunijnych i diecezjalny dzień modlitw w obronie życia nienarodzonego; również wszystkie dzieci i młodzież z naszej parafii chcieliśmy ugościć na mini-festynie parafialnym promującym grupy duszpasterskie. Organizowane są także spotkania kursu Alpha, a także Wiara i Psychologia.

Ok. 500 wyrazów nie odda treści 365 dni; jeśli wybrzmi z nich wdzięczność i przypomnienie osobistych doświadczenia żywej wiary oraz otwartości na Boga w rozpoczynającym się roku, to będzie lepszy skutek, niż wszelkie słowa. Tego wszystkim życzę.

ks. Paweł



## Statystyki minionych lat

	Rok 2021	Rok 2022	Rok 2023
Chrzty	29	40	21
Pierwsza Komunia	46	50	33
Bierzmowanie	29	52	45
Śluby	22	12	11
Pogrzeby	53	54	47

**OGŁOSZENIA PARAFIALNE**

1. W poniedziałek o godz. 18:30 pierwsze spotkanie Kursu Alpha. Gdyby ktoś się jeszcze zdecydował, proszę skontaktować się z ks. Łukaszem.
2. We wtorek o godz. 19:00 Koło Biblijne na plebanii.
3. W środę Nowenna Zawierzenia o godz. 17:30. O godz. 18:45 spotkanie Wspólnoty „Błoto na oczy” (przez czas trwania Kursu Alpha spotkania będą dwa razy w miesiącu, w drugą i czwartą środę miesiąca).
4. W czwartek dodatkowa Msza św. o godz. 20:00, po niej adoracja, która potrwa do piątku do Mszy wieczornej.
5. Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych o stałych porach.
6. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 7. i 8. z Tarnowca. Sprzątanie w sobotę o godz. 9:00.
7. W następną niedzielę o godz. 18:00 zapraszamy na koncert kolęd. Wystąpią: nasza schola dziecięca „Laudate Dominum”, chór „Misericordia” oraz schola „Jerusalem” z parafii Chrystusa Króla.
8. W sklepiku można nabyć książki z homiliami z poszczególnych lat naszego programu przygotowania duchowego do 100-lecia koronacji. W minionym roku pojawiła się pierwsza część „Miłość Boża”, w ostatnich dniach ukazała się druga „Grzech uderza w Miłość”. Cena każdej części 20 zł. Ponadto można jeszcze nabyć Ewangelie na każdy dzień na rok 2024.
9. Porządek kolędy następujący w tym tygodniu: poniedziałek od godz. 16:00 Wrocanka gr. 2., we wtorek od godz. 16:00 Wrocanka gr. 3. i 6., w środę od godz. 16:00 gr. 5. i 7., w czwartek od godz. 16:00 Wrocanka gr. 9., w piątek od godz. 16:00 gr. 4., 8. i 10., w sobotę od godz. 9:00 Wrocanka gr. 11 i od godz. 12:00 Umieszcz gr. 1.

**Intencje Mszy świętych****Poniedziałek 08.01**

7:00	+ Zofia Matek – od Marii i Zbigniewa Klekot + Maria Tomasik – od sąsiada Andrzeja Pikufy
11:30	+ Jerzy Góra – od cioci z Grybowa + Zbigniew Świdrak – od żony
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Agnieszki Hamliny z rodz.) + Stanisława Wanat (int. od Czesławy i Józefa Ułaszów z Osobnicy) + Irena Biernacka (int. od Dyrekcji i Społeczności ZS Elektrycznych w Krośnie)

**Wtorek 09.01**

7:00	+ Zofia Matek – od Magdaleny i Mirosława Klekot z dziećmi + Maria Tomasik – od syna Antoniego z żoną
18:00	+ Jerzy Góra – od kuzyna Janusza Gradowicza z żoną z Jedlicza + Zbigniew Świdrak – od mamy
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Zakładowej Straży Pożarnej Rafinerii Jedlicze) + Stanisława Wanat (int. od Natalii i Mateusza Szmyd) + Irena Biernacka (int. od rodz. Skiminów)

**Środa 10.01**

7:00	Za dusze czyścowe + Maria Tomasik – od wnuczki Eweliny z rodziną
18:00	Za Ofiarodawców + Zbigniew Świdrak – od córki Anety
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Zakładowej Straży Pożarnej Rafinerii Jedlicze) + Stanisława Wanat (int. od Gosi)

**Czwartek 11.01**

7:00	+ Wojciech Czubik
18:00	+ Maria Tomasik – od wnuka Piotra z rodziną + Zbigniew Świdrak – od córki Magdaleny + Jan, Karolina i + rodzeństwo
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Katarzyny i Konrada Faber) + Stanisława Wanat (int. od rodziny Uram z Umieszczą)

**Piątek 12.01**

7:00	+ Zbigniew Świdrak – od syna Marcina + Kazimiera Jachym – rocz. śmierci
18:00	+ Maria Tomasik – od córki Jadwigi z wnuczką Grzegorzem + Irena Świdrak – od córki z mężem
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska)

	+ Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Sanockich) + Stanisława Wanat (int. od Grażyny Uram z rodz. oraz od rodz. Syzdek)
--	--

**Sobota 13.01**

11:00	+ Maria Tomasik – od syna Jana z żoną + Irena Świdrak – od wnuka Łukasza z rodziną
18:00	+ Zbigniew Świdrak – od żony + Stanisław i Maria Kopczak
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Marcina Mączki z rodz.) + Stanisława Wanat (int. od Ewy i Mariana Szmyd)

**Niedziela 14.01**

7:00	+ Julia i Władysław Dubiel
8:30 Wrocanka	+ Władysław – 1. rocz. śmierci
10:00	+ Robert Wrona i Krystyna – 3. rocz. śmierci
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Janusza Żebrackiego z rodz.) + Stanisława Wanat (int. od rodz. Kociubów)
11:30	Za Parafian + Bolesław Świdrak (5. rocz. śmierci) i zmarli z rodziny
16:30	+ Franciszek Bućko

**SŁOWO NA NIEDZIELĘ**

*Iz 55, 1-11 Ps: Iz 12  
1 J 5, 1-9 Mk 1, 7-11*

Świętując dziś Chrzest Pański, zwracamy naszą uwagę także na tajemnicę naszego Chrztu. Elementem widzialnym tego Sakramentu jest woda, o której słyszymy dzisiaj we wszystkich tekstach Liturgii Słowa. Za tym znakiem kryje się wielkie obdarowanie, które otrzymaliśmy zupełnie za darmo. Jesteśmy zaproszeni, abyśmy uświadomiali sobie co posiadamy od momentu chrztu. Jednym z podstawowych darów jest zanurzenie w Duchu Świętym. On całkowicie przenika nasze życie i jeżeli tylko chcemy możemy nieustannie korzystać z Jego prowadzenia w naszej codzienności. Przez Chrzest stajemy się umiłowanymi dziećmi Boga i nie jesteśmy już sami. On w nas mieszka.